
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n. 122 del 02.05.2012  
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA BOLLETTE TA RSU – CIG Z6C04BCE1D. 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Richiesto alla ditta Sintecop spa di Ivrea, già fornitrice del Comune, una offerta per la fornitura di n. 1500 
bollette per la riscossione della tassa rifiuti; 
 
Visto che la ditta suddetta, già fornitrice della procedura per la contabilizzazione e la bollettazione, è 
disponibile alla fornitura del quantitativo richiesto al costo unitario di  € 0,45 + 15,00 per trasporto + € 45,00 
per il rinnovo della autorizzazione alla stampa oltre ad iva 21%; 
 
Rilevato che l'acquisizione della fornitura ammonta ad Euro 735,00, oneri fiscale esclusi, risultando quindi 
inferiore al valore di 40.000,00 Euro individuato dell'art. 125 comma 11 del D.lgs. n.163/2006 per 
l’affidamento diretto, con richiesta di un solo preventivo e che il valore della suindicata fornitura rientra, per la 
tipologia d spesa, nei limiti di valore individuati dal vigente Regolamento; 
 
Considerato che risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell' art. 125 comma 11 del D.lgs. n.163/2006, 
la fornitura e che tale affidamento è escluso, in ragione dell'importo dagli adempimenti previsti dalla delibera 
di Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi attuativi dell'art. l, commi 65 e 67 della Legge 
n. 266/2005; 
 
Visto l’art. 4 del Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di acquisire la fornitura di n. 1.500 bollette per la riscossione della tassa rifiuti per il valore complessivo 

di € 735,00 + iva 21% mediante procedura in economia, per le motivazioni espresse in premessa, con 
affidamento diretto alla ditta SINTECOP SPA, con sede a Ivrea, corso Vercelli 163, P.IVA 02684580018, 
con riferimento a quanto previsto dell'art. 125 comma Il del D.lgs. n. 163/2006. 

 
2. Di impegnare la somma di € 889,35 all’intervento 1.01.02.02, capitolo 1043 del Bilancio di previsione 

2012 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
                                                                                                                                 f.to  Piera Cavallotti 

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
 

 
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
Soriso, 02.05.2012                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                      

f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,   02.05.2012                                                                                                                                       IL DELEGATO 


